
 

 

Piazza Municipio - Palazzo San Giacomo - 80133 Napoli – Italia - tel. (+39) 0817954117 
staff.dg@comune.napoli.it - direzione.generale@pec.comune.napoli.it - www.comune.napoli.it 

 

Direzione Generale 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DISPOSIZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

n.  055   del  02/08/2022 

 
 
 
 
 
 
Oggetto: Approvazione dell’avviso pubblico per il reclutamento di complessive n. 55 

unità di personale dirigenziale a tempo pieno e indeterminato, da inquadrare nel ruolo 

dei dirigenti del Comune di Napoli. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 



 

 

 

 
 

Pagina 2 di 2 
 

Il Direttore Generale 
 
 
Premesso che  

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 200 del 31/05/2022, avente ad oggetto “Piano Triennale dei 

fabbisogni di personale 2022 – 2024”, è stato approvato il Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale 

2022/2024; 

 

- il predetto Piano Triennale dei fabbisogni di personale, prevede, tra l’altro, l’assunzione di n. 55 unità 

di personale dirigenziale a tempo pieno e indeterminato; 

 

Preso atto, dell’esito negativo della procedura di mobilità d’ufficio, ex artt.33, 34 e 34 bis D.L.vo n. 

165/2001, giusta nota prot. n. 373989 del 19 luglio 2022 della D.G. 11 della Giunta regionale della 

Campania; 

 

Considerato che è necessario procedere all’avvio della procedura selettiva, per titoli ed esami, 

finalizzata al reclutamento di complessive n. 55 unità di personale dirigenziale a tempo pieno e 

indeterminato, da inquadrare nel ruolo dei dirigenti del Comune di Napoli; 

 

Ritenuto che nell’assenza di una normativa aggiornata dell’Ente, in materia di procedura di assunzione 

dei dirigenti - atteso che il Comune di Napoli ha adottato la disciplina dei procedimenti di selezione per 

l'accesso al lavoro con atto del 15.10.1985 e ss.mm.ii. - la procedura concorsuale finalizzata al 

reclutamento di complessive n. 55 unità di personale dirigenziale a tempo pieno e indeterminato, è 

regolata dalla disciplina legislativa nazionale in materia e, quindi dal D.L.vo n.165/2001, dal D.P.R. n. 

487/1994, dal D.P.R. n.272/2004, dal D.P.R. n.70/2013 e dal DPCM n. 78/2018, con gli opportuni e 

necessari adattamenti esecutivi e di coordinamento in funzione della imparzialità e buon andamento 

dell’amministrazione; 

 

Letti: 

� il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 e s.m.i.; 

� il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 

� la deliberazione di Giunta Comunale n. 200 del 31/05/2022; 



 

 

 

 
 

Pagina 3 di 3 
 

� la deliberazione di Giunta Comunale n. 280 del 20/07/2022; 

 

Attestata la regolarità e correttezza dell’attività amministrativa e contabile, ai sensi dell’art. 147 bis, co. 

1, del D. Lgs. 267/2000 e degli art. 13 co. 1, lett. b) e 17, co. 2 lett. a) del “Regolamento sul Sistema dei 

controlli interni” approvato con Deliberazione di C.C. n. 4 del 28/02/2013 e s.m.i.; 

 

Attestato che ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/90, introdotto dall’art. 1, co. 41, della Legge 

190/2012, degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e degli artt. 7 e 9 del Codice di Comportamento dei 

dipendenti del Comune di Napoli adottato dall’Ente con Deliberazione di G.C. n. 254 del 24/04/2014 

e s.m.i, non è stata rilevata la presenza di situazioni di conflitto di interesse tali da impedire l’adozione 

del presente provvedimento; 

 

Attestato che il presente documento non contiene dati personali; 

 

per i motivi esposti in premessa, 

 

DISPONE 

 

1) Approvare, l’avviso pubblico per il reclutamento di complessive n. 55 unità di personale 

dirigenziale a tempo pieno e indeterminato, da inquadrare nel ruolo dei dirigenti del Comune di 

Napoli. 

 

2) Procedere alla pubblicazione dello stesso sul sito istituzionale del Comune di Napoli; 

 

3) Trasmettere la presente disposizione all’Albo Pretorio per la pubblicazione. 

 

Il presente provvedimento viene trasmesso per opportuna conoscenza ovvero per gli adempimenti 

di competenza:  

� al Sindaco; 

� agli Assessori; 



 

 

 

 
 

Pagina 4 di 4 
 

� al Capo di Gabinetto; 

� al Segretario Generale. 

Sottoscritta digitalmente da 
IL DIRETTORE GENERALE 

                          Pasquale Granata 
 

La firma, in formato digitale, è stata apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. 7/3/2005, n.82 e s.m.i. (CAD). La 
presente disposizione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs.82/2005. 


		2022-08-02T09:30:04+0000
	PASQUALE GRANATA




